(
滁州市住房和城乡建设局
)

[bookmark: 文号]建管文[2019]223号
[bookmark: Content]
关于开展滁州市建筑业“龙头企业”评选工作的通知

各县（市、区）住建局，各建筑业企业：
根据《滁州市人民政府办公室关于推进工程建设管理改革促进建筑业持续健康发展的实施意见》（滁政办〔2018〕54号）文件精神，我局将开展滁州市建筑业“龙头企业”评选工作，现将有关工作要求通知如下：
一、评选范围
滁州市辖区范围内的建筑业企业。
二、评选程序和时间安排
1、5月30日前企业报名，并提供相关证明材料；
2、6月10日前采用综合评分法对企业进行核查评分，按评分高低进行排名，得分前十名的评选为我市“龙头企业”；
3、评选结果经市统计局、市税务局、市财政局、市人社局、市公管局等相关部门审核并在网上公示后，将评选为我市“龙头企业”的名单上报市政府进行通报。
三、评选领导小组
成立由市住建局主要领导为组长，分管领导为副组长，局建管科、财务科、市建管处、市质安站等相关科室和二级机构人员为成员的领导小组。办公室设在市建管处，负责具体承办。
四、其它
企业提供的材料必须确保真实有效，否则不予评选推荐。企业申报材料请于5月30日前报市建管处市场科。联系人：孙方云，电话：3021296，邮箱：309781336@qq.com。

附件：1、滁州市建筑业“龙头企业”标准；
      2、“龙头企业”评选领导小组成员名单；
3、滁州市建筑业“龙头企业”申报表。

2019年5月27日

滁州市住房和城乡建设局办公室      2019年5月27日印发

附件1：
滁州市建筑业“龙头企业”标准

根据《滁州市人民政府办公室关于推进工程建设管理改革促进建筑业持续健康发展的实施意见》（滁政办〔2018〕54号）文件要求：鼓励建筑业企业跨行业、跨专业兼并重组，形成一批在全省有较强竞争力和影响力的建筑业龙头企业。推选10家诚信良好、实力较强、资质等级较高、对地方就业和经济发展贡献大的建筑业企业作为我市“龙头企业”，每3年进行一次重新认定，并由市政府进行通报。特制定本标准：
一、评选内容和分值设定
1、资质等级。住建部批准的一级资质每项得2分，省住建厅批准的总承包二级或专业承包一级每项得1分，总分5分；
2、2017年统计局产值。每5000万元产值得1分，总分10分；其中外出产值每1000万元得1分，总分5分；
3、2018年统计局产值。每1亿元产值得1分，总分10分；其中外出产值每2000万元得1分，总分5分；
4、2017年度建筑业税收（按实际入库日期计算）。每100万元得1分，总分10分；
5、2018年度建筑业税收（按实际入库日期计算）。每50万元得1分，总分20分；
6、2018年，企业在滁购买社保人数。每10人得1分，总分5分；
7、企业跨行业跨专业经营情况。跨行业税收达到20万元的，每项加1分，总分5分；
8、2019年6月10日省厅平台信用分。每6分得1分，总分10分；
9、2014年1月1日后，企业承建的工程质量安全获奖情况。1项省级质量奖得5分，1项省级安全奖得3分，1项市级质量奖得2分，1项市级安全奖得1分，总分15分；
10、对获得国家级奖项的、获得全国行业相关奖项的、参与全国行业规范编制的、外向型有影响力的专业企业，一项加5分，最多给予加20分;
11、特级资质企业直接入选；年度总产值50亿元以上的企业直接入选；年度境外产值10亿元以上的企业直接入选。
二、其它
龙头企业实行动态管理，对发生严重安全生产事故、恶意拖欠农民工工资造成重大影响、严重违法违规等不良行为的，取消龙头企业称号。

附件2：
“龙头企业”评选领导小组成员名单

组  长：范恒军  市住建局局长
副组长：杭大鹏  市住建局副局长
成  员：郑  凯  市建管处处长
        张家平  市质安站站长
        梁兴昌  局建管科科长
        陶  涛  局计财科主任科员
姜红卫  市建管处工会主席
孙方云  市建管处市场科科长
郑凯兼任“龙头企业”评选领导小组办公室主任。

附件3：
滁州市建筑业“龙头企业”申报表
	企业名称（盖章）

	属地

	2017年统计局产值
	万元
	其中外出产值
	万元

	2018年统计局产值
	万元
	其中外出产值
	万元

	2017年建筑业税收
	万元
	2018年建筑业税收
	万元

	企业在滁购买社保人数

	资质等级

	企业跨行业
跨专业
经营情况

	2014年1月1日后
企业承建的工程
质量安全获奖情况

	获得国家级奖项、
全国行业相关奖项
等情况

	注：需提供资质证书、统计报表、建筑业税收证明、社保部门出具的人员名册、营业执照及跨行业税收证明、质量安全获奖证书文件、获得相关奖项证明文件等资料复印件并加盖企业公章。

-2-

image1.wmf